________________________________________________________________________________________________
Administração Central

Unidade de Recursos Humanos

________________________________________________________________________________________________
www.cps.sp.gov.br

Rua dos Andradas, 140  •  Santa Ifigênia  •  01208-000  •  São Paulo  •  SP  •  Tel.: (11) 3324.3300

COMUNICADO Nº 019/2020 - URH, de 30 de Dezembro de 2020.

Tem o presente a finalidade de comunicar o Cronograma de Folha de Pagamento

2021, para cumprimento quantos aos prazos estipulados. Ele também estará acessível no

Sistema Integrado de Gestão da URH – SIG.

Contando com a habitual colaboração, agradeço antecipadamente a Vossa Senhoria

pela parceria e comprometimento.

ANEXO:

Cronograma de Folha de Pagamento 2021.

        VICENTE MELLONE JÚNIOR
               Coordenador Técnico

Jan Fev Mar Abr Mai Jun Jul Ago Set Out Nov

04/01 29/01 01/03 01/04 03/05 31/05 30/06 02/08 30/08 30/09 29/10

05/01 03/02 03/03 05/04 05/05 01/06 02/07 04/08 01/09 04/10 03/11

08/01 05/02 05/03 08/04 07/05 07/06 06/07 06/08 06/09 06/10 05/11

08/01 05/02 05/03 08/04 07/05 07/06 06/07 06/08 06/09 06/10 05/11

15/01 12/02 15/03 13/04 14/05 14/06 14/07 12/08 13/09 13/10 11/11

15/01 17/02 16/03 15/04 17/05 16/06 16/07 16/08 15/09 15/10 16/11

18/01 17/02 18/03 16/04 18/05 17/06 19/07 17/08 16/09 18/10 16/11

19/01 18/02 19/03 19/04 19/05 18/06 20/07 18/08 17/09 19/10 17/11

20/01 19/02 22/03 20/04 20/05 18/06 21/07 19/08 20/09 20/10 18/11

22/01 22/02 24/03 23/04 24/05 22/06 23/07 23/08 22/09 22/10 22/11

26/01 23/02 25/03 26/04 25/05 23/06 26/07 24/08 23/09 25/10 23/11

05/02 05/03 07/04 07/05 07/06 06/07 06/08 08/09 06/10 06/11 06/12

05/02 05/03 08/04 07/05 08/06 07/07 06/08 09/09 07/10 08/11 07/12

26/01 23/02 25/03 26/04 25/05 23/06 26/07 24/08 23/09 25/10 23/11

28/01 25/02 27/03 28/04 27/05 25/06 28/07 27/08 28/09 27/10 25/11

29/01 01/03 01/04 03/05 31/05 30/06 02/08 30/08 30/09 29/10 29/11

05/02 05/03 08/04 07/05 07/06 06/07 06/08 06/09 06/10 05/11 03/12

*1 - DATA LIMITE PARA ENVIO DE INFORMAÇÕES PARA UNIDADE SEDE

*2 Exclusivamente as situações de desligados/afastados/alterações significativas de carga horária, entre outras, conforme contido nos Ofícios Circular 33/2015 - URH, Ofício Circular 040/2015 - URH e Portaria

CEETEPS N 1001/2015, terão a data limite do 2º calculo.

ATENÇÃO

Relatório de Indicadores para BR- Validação dos Assessores de Folha

DATA INICIO PARA VALIDAÇÃO DO RELATÓRIO

DATA FIM PARA VALIDAÇÃO DO RELATÓRIO

Relatório de Indicadores para BR- Validação dos Diretores de Unidade

DATA INICIO PARA VALIDAÇÃO DO RELATÓRIO

DATA FIM PARA VALIDAÇÃO DO RELATÓRIO

Folha

Cronograma de Folha de Pagamento 2021 - NPP/DGFP

*1 Unidades que tenham docentes que ampliam, classes descentralizadas ou outra situação, deverá ser informado todas as ocorrências, quanto a frequência do docente ou alterações de cargas horária, para a

Unidade Sede lançar em folha de pagamento.

Data Inicio FOLHA TESTE PARA CONFERÊNCIA PELA UNIDADE NO SISTEMA LAPA

Data Fim para envio de apontamentos/conferência FOLHA TESTE no SIG

*2 - 2º CÁLCULO E FECHAMENTO FINAL DA FOLHA - PRODESP

LIBERAÇÃO DA FOLHA DE PAGAMENTO

DATA de Crédito CLT - 5º dia útil (com sábado) - Previsão

DATA de Crédito Aut - 5º dia útil (sem sábado) - Previsão

Data Fim para lançamentos no Arquivo de folha no Sistema Integrado de Gestão - SIG

Data Fim para Anexar documentos no Sistema Integrado de Gestão - SIG

Data Fim para Gerar BDP de Admissão - SIG

Data Fim para Anexar declaração Base INSS outras empresas no Sistema Integrado de Gestão - SIG

1º CÁLCULO DA FOLHA -PRODESP

Unidades

DATA INICIO PARA LANÇAMENTO NO ARQUIVO DE FOLHA - SIG